
Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1409 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018

avisos
PROCESSO LICITATORIO Nº. 088/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 
EM LONA IMPRESSA DIGITAL EM POLICRO-
MIA COM VERNIZE EM ESTRUTURA EXISTEN-
TE DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA ANALISE E JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
analise e julgamento dos documentos de habilitação. 
Empresa vencedora e habilitada: DP DE LIMA JU-
NIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES – ME – CNPJ Nº. 
19.206.823/0001-04 – Itens 01 – R$ 857,00; 02 – R$ 
525,00; 03 – R$ 418,00; 04 – R$ 454,00; e, 05 – R$ 
878,00. Macaíba/RN, 10/01/2018. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro / PMM. 
..........................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 082/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO, INCINERA-
ÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE GERADOS 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE MACAIBA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ANALISE DE RECURSO E CONTRARRAZÕES

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna publico a análise e jul-
gamento do parecer jurídico emitido do Recurso apre-
sentado pela empresa STERICYCLE GESTÃO AM-
BIENTAL LTDA - CNPJ 01.568.077/0019-54 e as 
contrarrazões apresentadas pela empresa CRIL EM-
PREENDIEMNTOS AMBIENTAL LTDA – CNPJ 
Nº. 09.234.399/0001-40 em face do resultado do jul-
gamento dos documentos de habilitação do processo 
em comento.  O Pregoeiro e Membro considerando o 
parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica e a 
diligência do funcionário da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo junto ao CREA/RN, de-
cidem manter a decisão anterior. Com fulcro no Art. 
109, § 4º da Lei 8.666/93, foram os autos remetidos 
ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo para a deliberação superior. Os autos estão com 
vista franqueada. Macaíba/RN, 11/01/2018. Francis-
co de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 082/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO, INCINERA-
ÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE GERADOS 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE MACAIBA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

JULGAMENTO DE RECURSO

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo, com base no dispositivo inserto no Art. 109, 
§ 4º da Lei 8.666/93, torna publico que após analisar 
a peça recursal e contrarrazões apresentadas decide 
pelo conhecimento e desprovimento do recurso em 
estudo, ratificando a decisão do Pregoeiro e Membro 
da Equipe, pela habilitação da empresa CRIL EM-
PREENDIEMNTOS AMBIENTAL LTDA – CNPJ 
Nº. 09.234.399/0001-40. Retorne os autos ao Pre-
goeiro e Equipe de Apoio para as providencias cabí-
veis. Macaíba/RN, 11/01/2018. Joacy Carlos Pereira 
de Assis. Secretário Municipal de Meio Ambiente.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 085/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E SERVI-
ÇOS DE BUFFET.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que após 
uma reanalise na Ata da sessão realizada no dia 
08/01/2018, foi verificado que houve um erro no 
cadastro dos valores dos Itens 12, 13 e 14 e conse-
quentemente nos lances e no resultado por fornece-
dor. Diante do exposto os representantes legais das 
empresas ARCO-IRIS FESTAS & RECEPÇÕES 
LTDA – ME e MEIO DIA REFEIÇÕES INDUS-
TRIAIS LTDA foram convocados para negociação 
dos Itens 12, 13 e 14. Resultado da sessão: AR-
CO-IRIS FESTAS & RECEPÇÕES LTDA – ME 
– CNPJ Nº. 09.254.827/0001-04 – Itens 01 – R$ 
8,40; 04 – R$ 9,85; 05 – R$ 9,90; 06 – R$ 9,40; 07 
– R$ 8,00; 08 – R$ 15,90; 09 – R$ 13,40; 10 – R$ 
6,60; 11 – R$ 5,00; e, 14 – R$ 6,25; e, MEIO DIA 
REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA – CNPJ Nº. 
10.328.834/0001-84 – Itens 02 – R$ 7,30; 03 – R$ 
11,90; 12 – R$ 15,60; e, 13 – R$ 14,45. Macaíba/
RN, 11/01/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro / PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 089/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CRACHÁS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 

de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: A C ALEXANDRE DE OLI-
VEIRA ME / 70.157.680/0001-37 – Item: 01 – R$ 
5,00. Macaíba/RN, 11/01/2018. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro / PMM. 

PREGÃO Nº. 087/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº. 450/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CASA FUNERÁRIA SANTA 
ANA LTDA - ME – CNPJ: 01.610.479/0003-02. 
ENDEREÇO: AVENIDA MÔNICA DANTAS, 
40, CENTRO, MACAÍBA/RN – CEP: 59280-000. 
Itens: 01 – R$ 645,00, 02 – R$ 325,00, 03 – R$ 
1.180,00, 04 – R$ 100,00, 05 – R$ 3,70, 06 – R$ 
75,00, 07 – R$ 440,00, 08 – R$ 185,00 e 09 – R$ 
440,00. REPRESENTANTE LEGAL: IZAIAS DE 
SOUZA REVOREDO. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADO: MAXMEIO INFORMA-
ÇÃO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO EI-
RELI. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO, 
MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSI-
TE, COMPREENDENDO: CLIPPING DIGITAL, 
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS, 
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PORTAL 
INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MACAÍBA. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR 
GLOBAL: R$ 14.880,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2016. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL P/ CONTRATANTE.  FLÁVIO RO-
GÉRIO SALES LEANDRO P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADO: MAXMEIO INFORMA-
ÇÃO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO EI-
RELI. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO, 
MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSI-
TE, COMPREENDENDO: CLIPPING DIGITAL, 
GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS, 
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PORTAL 

extratos



ANO IX – N° 1409 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 11 de janeiro de 20182

INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MACAÍBA. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR 
GLOBAL: R$ 14.400,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2016. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. AU-
DREY SUELEN BRITO MILA – DIRETORA 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES P/ CONTRATANTE.  
FLÁVIO ROGÉRIO SALES LEANDRO P/ CON-
TRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 
CONTRATADA: CINTE TELECOM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANU-
TENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE TRANS-
MISSÃO DE DADOS (STD) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN. VIGÊNCIA: 
04 (QUATRO) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 
14.192,00. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
021/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. 
VITÓRIA LÚCIA DE AMORIM MORENO CAL-
DAS P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CONTRATA-
DA: CINTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
– EPP. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E SUPORTE DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO 
DE DADOS (STD) DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MACAÍBA/RN. VIGÊNCIA: 04 (QUA-
TRO) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLO-
BAL: R$ 4.680,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
021/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. AUDREY SUELEN BRITO MILA - DIRE-
TORA PRESIDENTE DO MACAÍBA/PREV P/ 
CONTRATANTE. VITÓRIA LÚCIA DE AMORIM 
MORENO CALDAS P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA. CON-
TRATADA: CINTE TELECOM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANU-
TENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE TRANS-
MISSÃO DE DADOS (STD) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACAÍBA – RN. VIGENCIA: 
04 (QUATRO) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 
122.188,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 021/2013. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. VITÓRIA LÚ-
CIA DE AMORIM MORENO CALDAS P/ CON-
TRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: CINTE TELECOM CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PROR-

ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE 
TRANSMISSÃO DE DADOS (STD) DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN. FUNDA-
MENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 364.024,00. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 021/2013. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL P/ 
CONTRATANTE. VITÓRIA LÚCIA DE AMORIM 
MORENO CALDAS P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 
CONTRATADA: CINTE TELECOM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANU-
TENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE TRANS-
MISSÃO DE DADOS (STD) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN. VIGENCIA: 
ATÉ 11 DE ABRIL DE 2018. VALOR GLOBAL: 
R$  4.369,93. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, 
II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 021/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CON-
TRATANTE. VITÓRIA LÚCIA DE AMORIM 
MORENO CALDAS P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CONTRATA-
DA: CINTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
– EPP. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E SUPORTE DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO 
DE DADOS (STD) DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA/RN. VIGENCIA: ATÉ 11 
DE ABRIL DE 2018, OU ANTES, CASO SEJA 
CONCLUÍDO O NOVO PROCESSO LICITATÓ-
RIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, 
II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL 2016,63: 
599,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2013. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. AU-
DREY SUELEN BRITO MILA - DIRETORA 
PRESIDENTE DO MACAÍBA/PREV P/ CON-
TRATANTE. VITÓRIA LÚCIA DE AMORIM 
MORENO CALDAS P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CONTRATA-
DA: CINTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
– EPP. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E SUPORTE DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO 
DE DADOS (STD) DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA/RN. VIGENCIA: ATÉ 11 
DE ABRIL DE 2018, OU ANTES, CASO SEJA 
CONCLUÍDO O NOVO PROCESSO LICITATÓ-
RIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, 
II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL 2016,63: 
599,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2013. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. AU-
DREY SUELEN BRITO MILA - DIRETORA 
PRESIDENTE DO MACAÍBA/PREV P/ CON-
TRATANTE. VITÓRIA LÚCIA DE AMORIM 
MORENO CALDAS P/ CONTRATADO.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADO: J N RODRIGUES JUNIOR 
ASSESSORIA CONTABIL. OBJETO: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO DE ASSESSORIA TÉCNICA VISANDO 
REALIZAÇÕES QUE OBJETIVEM MELHO-
RAR O REPASSE DO ICMS AO MUNICIPIO 
DE MACAÍBA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLO-
BAL ESTIMADO: PARA CADA INCREMENTO 
DE R$ 100,00 (CEM REAIS), SERÃO PAGOS OS 
HONORÁRIOS MÁXIMOS DE 9%. VIGENCIA: 
ATÉ 31/07/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
057/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE.  
JOSÉ NILSON RODRIGUES JÚNIOR P/ CON-
TRATADO.

 RESOLUÇÃO N° 02/2017 DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2017

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em conformi-
dade com a resolução de N° 194 do CONANDA de 
10 de Julho de 2017 resolve: 
Art. 1° afastar a aplicação da vedação de investi-
mento em manutenção e/ou aluguel de imóveis pú-
blicos e/ou privados, ainda que de uso exclusivo da 
política da infância e da adolescência, prevista no 
inciso V do artigo 16 da resolução 137, de 21 de 
Janeiro de 2010 para estabelecer as formas e crité-
rios de utilização dos recursos desde que para uso 
exclusivo da política da infância e da adolescência.
Art. 2° Destinar o máximo de 10% (dez por cento) 
do valor total do projeto para o fim a que se destina, 
conforme citado no Art. 1° desta resolução.
Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba, 28 de Dezembro de 2017.

Verônica Bezerra Rodrigues Berto 
Presidente do CMDCA

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

outros



ANO IX – N° 1409 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 3

nesta edição não houve atos oficiais do poder legislativo

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


